

"דגל אדום": על מעורבות הרשויות הישראליות במהלך המשיח להבאתן של "פרות אדומות" למען בנייתו של בית המקדש

יולי 2023

i. תקציר

מזה שנים ש'המכון לבניין המקדש' משקיע מאמצים וממון על מנת לאתר "פרה אדומה" אשר שריפתה תאפשר לקיים את טקסי הטהרה הנחוצים בדרך לבניית בית המקדש. הדבר נעשה בשיתוף פעולה הדוק עם גורמים אוונגליסטים אשר לפני שנתיים הקימו למטרה זו את ארגון "בונה ישראל". עבור הארגונים האוונגליסטים פרויקט "הפרה האדומה" נועד להניע תהליך אפוקליפטי שבסופו יופיע המשיח. דמות מפתח בחיבור בין תנועות המקדש והגופים האוונגליסטים הללו הוא צחי מאמו, פעיל ימין אשר מוביל ניסיונות השתלטות על נכסים פלסטינים באגן העיר העתיקה. לדבריהם של המעורבים בפרויקט לא מדובר בחזון רוחני שאין לדעת אם ומתי יתגשם אלא בפעולה ארצית שתתממש "בשנים הקרובות".

הפרויקט עשוי להישמע הזוי מכדי שיהיה ראוי להתייחסות. אלא שגורמים מתוך ממשלת ישראל חברו אל תנועות המקדש ושותפיהן האוונגליסטים ונרתמים לסייע להן להביא פרות אדומות לישראל.

בנייר זה אנחנו מתארים כיצד בשנה שעברה המנכ"לים של משרדי ירושלים ומורשת ומשרד החקלאות סייעו למיזם "הפרה האדומה". הסיוע שניתן על ידם עד כה כולל: הקצאה של מרכז מבקרים באתר ארכאולוגי בגדה המערבית לבניית חווה לגידול הפרות; מתן אישור להבאת הפרות האדומות לארץ באופן שעל פניו לא עומד בכללים שמשרד החקלאות קבע על מנת למנוע הפצה של טפילים ומחלות; ותכנון של "טיילת תיירותית" אל האתר במזרח ירושלים אשר משקיף אל הר הבית/חרם א-שריף ושבנו תנועות המקדש מתכוונות לקיים את "טקס הפרה האדומה".

תוכן עניינים

i.	תקציר	1
ii.	מבוא	1
iii.	על הארגונים מאחורי מיזם "הפרה האדומה"	2
iv.	הגעתן של חמש הפרות האדומות לארץ	3
v.	מעורבותו הקרובה של מנכ"ל משרד ירושלים ומורשת	4
vi.	מעורבותה של מנכ"לית משרד החקלאות	6
vii.	קו רציף: מפינוי משפחות פלסטיניות ועד לבניית בית המקדש	7
viii.	סיכום: הסכנה הממשית שבמעורבות הרשויות הישראלית במיזם	9

ii. מבוא

מזה מספר שנים שגורמים מרכזיים מקרב תנועות המקדש פועלים על מנת לאתר בארצות הברית פרה שתעמוד בכללי ההלכה של "פרה אדומה". על פי ההלכה

עיר עמים מודה לארגונים, המדינות והאנשים התומכים בפעילותה למען עתיד מוסכם והוגן לירושלים. עיקר המימון מקורו בישויות מדיניות זרות, כמפורסם באתר רשם העמותות. לתמיכה בעיר עמים [לחצו כאן](#)

היהודית, אפר של "פרה אדומה" נדרש לשם קיומם של טקסי הטהרה ההכרחיים על מנת להיכנס אל שטחי הר הבית הנחשבים ביהדות כמקודשים. בפרט, בלי טקסי טהרה אלו אין אפשרות לממש את התוכניות של תנועות המקדש לבנות את בית המקדש. ואכן, תנועות המקדש אומרות במפורש שהחיפוש שלהם אחרי "פרה אדומה" נעשה כחלק מהכוונה לבנות את בית המקדש "תוך שנים".

מאחר שבארץ אין פרות בגוון הדרוש, החיפושים אחרי "פרה אדומה" מתמקדים בארצות הברית תוך סיוע ומעורבות של תנועות אוונגליסטיות. בשנה שעברה הביאו "המכון לבניין המקדש" וארגון "בונה ישראל" חמש פרות מארצות הברית לארץ שלטענתם עשויות לעמוד בהגדרות הקובעות מהי "פרה אדומה".

נושא "הפרה האדומה", הן בגלל האזוטריות שלו והן בגלל כריכתו במהלך המשיחי של הרס כיפת הסלע ובניית בית המקדש, אינו מופיע כמעט בשיח הציבורי בישראל. אולם תנועות המקדש וגורמים אוונגליסטים אשר חברו אליהן עוסקות בנושא בצורה אינטנסיבית, כסוגיה מעשית ולא תיאורטית.

נייר זה מתאר את הסיוע הישיר של הממשלה לפרויקט המשיחי של "הפרה האדומה". לפחות שני מנכ"לים של משרדי ממשלה סייעו לתנועות המקדש ובעלי הברית האוונגליסטים שלהם להביא את הפרות לארץ לפני שנה. בפרט, תנועות המקדש קיבלו ככל הנראה סיוע ממשרדי הממשלה על מנת להתמודד עם ואולי אף לעקוף את הדרישות הרגולטוריות של משרד החקלאות בכל הנוגע לייבוא מקנה חי לארץ. על פי דבריהם של פעילי המקדש בראיונות לכלי תקשורת אוונגליסטים, מיזם "הפרה האדומה" ממשיך ככל הנראה ליהנות מסיוע ממשלתי גם היום.

iii. על הארגונים מאחורי מיזם "הפרה האדומה"

פרויקט "הפרה האדומה" הוא יוזמה של "המכון לבניין המקדש" וארגון "בונה ישראל".

המכון לבניין המקדש¹ הוא עמותה ישראלית אשר מוכרת בציבור כ"מכון המקדש", קיצור המטשטש את היותה גוף שמטרתו בניית בית המקדש בפועל. שמה המלא כפי שנרשם ברשם העמותות הוא "המכון ללימוד מחקר ובנין המקדש", ומטרתה העיקרית כפי שנכתבה אצל רשם העמותות היא קידום בנייתו של בית המקדש "ככל האפשר מוקדם"².

ואכן המכון לבניין המקדש עוסק ביצירת אביזרים, כלים וטקסים של פעילות המקדש – הקרבת קורבנות, בגדי כוהנים, כלי המקדש ובפרט בנושא "הפרה האדומה". לא מדובר בלימוד או עיסוק תיאורטיים, אלא ביצירת האביזרים הדרושים וביצוע "תרגולים" כהכנה לקיומם עם מימוש המטרה של בניית בית המקדש.

מייסד המכון לבניין המקדש ומנהלו הוא הרב ישראל אריאל המתבטא בקביעות בדבר בניית בית המקדש כפעולה מעשית שיש לממש³.

¹ [לאתר המכון לבניין המקדש](#)

² מתוך מטרת העמותה כפי שהן מופיעות [בתעודת הרישום](#) שלה.

³ כך למשל, ערב יום ירושלים האחרון פרסם אריאל מאמר בכותרת "מדינת ישראל בלי מקדש אינה מדינה", ובחנוכה האחרון הוא הסביר בעת ביקור בהר הבית ש"להתפלל על המקדש זה חשוב אבל מקדש זוכים לכבוש רק במלחמה. בעזרת ה' זכינו, ונוכה בעזרת ה' להשלים את המלאכה". לא למותר לציין שבשנות ה-80 של המאה שעברה הוצב אריאל במקום השני ברשימת המועמדים לכנסת של מפלגת כך

בהתאם לכך, עבור המכון לבניין המקדש איתורן של פרות אדומות הוא צעד משמעותי בדרך להגשמת מטרתו. אפר של "פרה אדומה" הכרחי לצורך קיום טקסי הטהרה שיבטלו את איסור הכניסה לחלקים קדושים במתחם הר הבית, ויפתחו את הדלת – לשיטתם של פעילי המקדש – לבניית בית המקדש במקום שכיום עומדת כיפת הסלע.

בונה ישראל⁴ הוא ארגון שדרכו פועלים אנשי ימין ישראלים העוסקים בייחוד אגן העיר העתיקה ביחד עם אוונגליסטים אמריקאים. הארגון אחראי על איתור פרות מתאימות בארצות הברית, הבאתן לארץ והשגת המימון הדרוש לכך. התרומות לארגון נאספות בידי גוף אמריקאי בשם "קרן בונה" (BONEH FUND) אשר ברשימת הדירקטורים שלו רשומים בין השאר שני פעילי ימין ישראלים, צחי מאמו וחיים ברקוביץ'.

בירון סטינסון, אוונגליסט אמריקאי שהינו דמות מרכזית בבונה ישראל, מתאר את משמעות המיזם של "הפרה האדומה" כך: "... להרבה אנשים הרעיון של בניית המקדש שם [בהר הבית] נשמע מפחיד. אבל זה מה שכתוב בברית החדשה ואנחנו מאמינים שזה מה שצריך לקרות... האם אנחנו רוצים שהמשיח יבוא? הוא לא יבוא בלי שזה [בניית בית המקדש] יקרה... אנחנו אמורים לרצות שהמשיח יבוא. עד שמקדש האל לא יהיה שם הוא אינו יכול להופיע"⁵. סטינסון גם כולל בדבריו תחזית אימים של השמדת שני שלישי מהאנושות במלחמה אפוקליפטית שתפרוץ אחרי בניית המקדש, אולם כדבריו זה מה שהתנך מנבא שיקרה בדרך להופעת המשיח ולקראת מטרה זו הוא פועל⁶.

לא מדובר בגחמה פרטית של סטינסון. בשם הקשר בין הפרות האדומות וחזון אחרית הימים, גופים אוונגליסטים מסייעים למיזם "הפרה האדומה" ואף גייסו תרומות להטסת הפרות ואחזקתן בארץ. התקשורת האוונגליסטית סיקרה את הבאת הפרות לארץ ומסגרה את האירוע כשלב משמעותי בדרך לבניית בית המקדש ואירועי אחרית הימים של המסורת הנוצרית⁷.

iv. הגעתן של חמש הפרות האדומות לארץ

בספטמבר 2022 הביאו **בונה ישראל** והמכון לבניין המקדש חמש פרות מארצות הברית לארץ. קומץ פעילים משני הארגונים התכנס בשדה התעופה בן גוריון כדי לחזות בהגעת הפרות.

משתתף של כבוד באירוע היה נתנאל איזק שכהן באותו זמן כמנכ"ל משרד ירושלים ומורשת⁸. איזק נשא דברים נלהבים באירוע וישמו אף מופיע על ההודעה שהופצה בידי ארגון בונה ירושלים.

⁴ [לאתר של ארגון בונה ישראל](#)

⁵ [Red Heifer Update – Interview with Byron Stinson](#), ערוץ היוטיוב של Our Jewish Roots, 5 בדצמבר 2022

⁶ שם

⁷ [Red Heifers Return to Israel](#) ערוץ היוטיוב של CBN News 18 במרץ 2023

⁸ כיום משמש איזק כמנכ"ל משרד המורשת אשר פוצל ממשרד ירושלים ואשר בראשו עומד השר עמיחי אליהו ממפלגת עצמה יהודית.



ההזמנה לאירוע קבלת הפרות בשדה התעופה בן גוריון. הדוברים הם דמויות מפתח במיזם "הפרה האדומה", וביניהן נתנאל איזק

האירוע שודר בדף הפייסבוק של המכון לבניין המקדש ומהשידור ניכרת ההתרגשות של הנוכחים⁹. המצלמה מתמקדת שוב ושוב בפרות תוך דברי קריינות נלהבים בדבר ה"מהפכה" של הבאתן לארץ. פעילי המקדש מתגודדים סביבן ואנשי שדה התעופה נאלצים להפציר בהם פעם אחר פעם שיפנו מקום על מנת לאפשר לפקחים לבדוק את הפרות. לצד נאומים חגיגיים, הנוכחים גם רקדו במעגל ותקעו בשופר.

מנכ"ל משרד ירושלים ומורשת נתנאל איזק נכח לכל אורך האירוע, נשא דברים נלהבים והתחבק עם פעילי המקדש.

v. מעורבותו הקרובה של מנכ"ל משרד ירושלים ומורשת

מנכ"ל משרד ירושלים איזק פתח את הדברים שנשא בשדה התעופה בהוקרה לצחי מאמו מ"בונה ירושלים", הארגון שאיתר את הפרות והביא אותן לארץ:

"צחי... מהרגע שפגשתי אותו הוא הפך לשותף הכי גדול שלנו. השקענו בהר הזיתים מיליוני שקלים".

על התוכניות של מאמו בהר הזיתים והמשמעות של המקום בהקשר "הפרה האדומה" נפרט בהמשך. מאמו הוא גם דמות מובילה במספר ארגוני ימין אשר פועלים להשתלט על נכסים פלסטינים בשכונות כמו שיח ג'ראח ומוסררה. התפקיד המרכזי שהוא ממלא הן בפרויקט "הפרה האדומה" והן בהשתלטות על נכסים פלסטינים ממחיש עד

⁹ [Red Heifers Arrive in Israel!](#), סרטון מדף הפייסבוק של המכון לבניין המקדש, 15 בספטמבר 2022

כמה פרויקט ההשתלטות היהודית-דתית באגן העיר העתיקה קשור ומכוון אל מהלך דרמטי עוד יותר בהר הבית/חרם א-שריף.

בהצביעו על מאמו המשיך איזק ואמר:

"אשרי החולמים אשר נותנים לנו לבצע. ... אנחנו בהתרגשות כי אנשים כמוך הם פורצי דרך. אנחנו רק יכולים להיות בשיתוף פעולה עם אנשים שחולמים ויודעים לבצע. אנחנו המקף, אתם האנשים האמיתיים... מה שעשית זה דבר מדהים. בירושלים ... אחרי 2000 שנה זה פשוט מרגש."

מנכ"ל משרד ירושלים הזכיר בדבריו גם תפקיד שמילאה מנכ"לית משרד החקלאות (ראו על כך להלן):

" לא האמנתי לך [צחי מאמו] על "הפרה האדומה" עד שאמרת לי דבר עם מנכ"לית משרד החקלאות והבנתי שאתה רציני...".



עומדים לפני הכלוב ובו הפרות בשדה התעופה בן גוריון. משמאל לימין: נתנאל איזק, מנכ"ל משרד ירושלים ומורשת, צחי מאמו, מהארגונים בונה ישראל וראשית ירושלים, בחולצת בורדו בירון סטינסון, אוונגליסט מארגון בונה ישראל, הרב ישראל אריאל, מייסד וראש המכון לבניית המקדש, הרב עזריה אריאל גם הוא ממכון המקדש. צילום מסך מתוך סרטון בדף הפייסבוק של המכון לבנין המקדש¹⁰

כאמור, כיום מכהן איזק כמנכ"ל משרד המורשת אשר פוצל ממשרד ירושלים ומורשת. בראש המשרד עומד השר עמיחי אליהו שהוא ומפלגתו "עוצמה יהודית" הם תומכים קולניים של תנועות המקדש. תחת המשרד נמצאים גם רשות העתיקות הישראלית וגם קמ"ט ארכאולוגיה במנהל האזרחי. עדות להמשך התמיכה של המשרד במיזם "הפרה האדומה" אפשר למצוא בראיונות לתקשורת של פעילי המיזם, שמספרים

¹⁰ הייש 9

שקיבלו אישור להעברת הפרות שהם מגדלים אל מרכז מבקרים חדש אשר יוקם למטרה זו באתר הארכאולוגי תל שילה בגדה המערבית¹¹.

מעורור הסטטוס קוו ועד להריסת כיפת הסלע

על אילו חלומות דיבר מנכ"ל משרד ירושלים בדברים שציטטנו לעיל?

"הפרה האדומה" קשורה ב"חלום" מסוים מאד של בניית בית המקדש. ראש המכון לבניין המקדש ישראל אריאל אף הבהיר זאת בדברים אשר נשא באירוע: "אנחנו היום ביום שונה ממה שהיה במשך 2,000 שנה... אנחנו נכנסים יחד עם הפרות האדומות לימות המשיח. פשוטו כמשמעו.. יש מציאות חדשה. הפרות הללו הן יוצרות מהפכה".

עוד לפני המימוש של מהלך הרסני שכזה, השימוש בפרה האדומה יאפשר לתנועות המקדש ליצור שינוי רדיקלי בסטטוס קוו. כיום, גורמים רבים בציבור הדתי עדיין נמנעים מלהיכנס אל הר הבית/חרם א-שריף בשל החשש להיכנס לאזורים המחייבים טהרה מלאה. הדבר נכון לא רק לגבי רוב רובו של הציבור החרדי אלא אף לגבי חלקים משמעותיים בציבור הדתי-לאומי.

טקס הפרה האדומה יאפשר לכאורה להיטהר ממה שההלכה היהודית מכנה טומאת מת. בכך יוסר המחסום ההלכתי בפני כניסת יהודים להר, מחסום אשר כאמור מגביל נכון להיום את כמות המבקרים היהודים שם.

כבר היום תנועות המקדש מנצלות את הגידול במספר המבקרים היהודים בהר על מנת לקדם עוד ועוד הפרות של הסטטוס קוו. יצירת מצב שבו אין מניעה הלכתית מלהגיע להר תגדיל פי כמה את הלחצים הללו וצפויה לערער מאד את המצב בהר שגם בימים כתיקונם הוא אינו יציב במיוחד.

vi. מעורבותה של מנכ"לית משרד החקלאות

איזק הזכיר בנאומו בשדה התעופה את מנכ"לית משרד החקלאות. בעת הבאת הפרות לארץ כיהנה בתפקיד נעמה קאופמן פס. בראיונות שקיימו, הסבירו אנשי תנועות המקדש את הקושי שהיו צריכים לפתור מול המשרד. הרב עזריאל אריאל ציין בראיון לאתר כיפה שאין אישור לייבא מקנה חי מארצות הברית¹². בהודעה לעיתונות מטעם המיזם שפורסמה במספר כלי תקשורת נכתב ש"יש איסור להביא פרות חיות מארצות הברית. אנחנו קיבלנו אישור. זאת היתה פרוצדורה מסובכת מאד מול משרד החקלאות"¹³.

ואכן, ארצות הברית כלל אינה מופיעה בדוחות השנתיים של משרד החקלאות על יבוא מקנה חי. היוצא מן הכלל הוא הדוח של שנת 2022 בו מופיעות חמש הפרות אשר הובאו לארץ בחודש ספטמבר. זאת לצידן של עשרות אלפי פרות אשר יובאו מאוסטרליה וארצות אירופה באותה שנה. בדוח לחמשת החודשים הראשונים של שנת 2023 ארצות הברית שוב אינה מופיעה.

¹¹ ארנון סגל "בעיות הכשרות בפרות האדומות שיוצגו לציבור החל מפסח", מקור ראשון 14 במרץ 2023
¹² אביחי ישראל, "לא מדובר בלשרוף את מסגד אל-אקצא: הסיפור מאחורי הבאת הפרות האדומות לישראל" אתר כיפה, 22 בדצמבר 2022
¹³ איתמר אייכנר "לראשונה, חמש פרות אדומות הוטסו לישראל", וואינט, 19 בספטמבר 2022

הנהל של משרד החקלאות לעניין ייבוא מקנה חי מפרט כללים נוקשים לקבלת רישיון לייבוא, וזאת רק מרשימה מצומצמת של מדינות מאושרות¹⁴. הכנסה של מדינה לא מאושרת אל רשימת המדינות שמהן אפשר לייבא בקר כרוכה בתהליך ארוך וקפדני אשר מצריך גם נסיעה של נציג משרד החקלאות אל ארץ המקור כדי לוודא שמתקיימים שם תנאי פיקוח אשר ימנעו הבאה של טפילים ומחלות מסוכנות לארץ¹⁵.

אפשרות אחת היא אם כך, שבשביל תנועות המקדש משרד החקלאות הקצה ממשאביו לטובת קיום ההליך הארוך הנדרש להוספת ארצות הברית לרשימת המדינות מהן אפשר לייבא מקנה חי. אפשרות אחרת היא שהמשרד פטר את תנועות המקדש מהנהל שהוא עצמו קבע ואישר את ייבוא הפרות ללא ביצוע הבדיקות הדרושות. בבדיקות שקיימנו לא הצלחנו לאתר הודעה רשמית של משרד החקלאות בדבר השלמת הליך שמאפשר לייבא מקנה חי מארצות הברית.

עוד, על פי כללי הייבוא של משרד החקלאות נדרשת גם התקנה של שבב באזני הפרות המיובאות כדי להבטיח שאפשר יהיה לעקוב אחרי מקום הימצאן¹⁶, לצורך מניעה של התפשטות מחלות. אלא שלפי ההלכה היהודית דקירת גוף הפרה מהווה מום אשר פוסל אותה מלהתאים לשמש "פרה אדומה". האם גם לעניין זה חרג משרד החקלאות מהוראותיו ואפשר את הבאת הפרות ללא ההתקנה הנדרשת של שבב?

vii. קו רציף: מפינוי משפחות פלסטיניות ועד לבניית בית המקדש

כפי שהוזכר למעלה, דמות מרכזית במיזם "הפרה האדומה" הוא צחי מאמו. מאמו הוא אחד הדיריקטורים בארגון "בונה ישראל" אשר מאתר פרות מתאימות ומביא אותן לארץ. באירוע הגעתן של הפרות לשדה התעופה בספטמבר 2022 הוא זכה כאמור לתשבחות מפי מנכ"ל משרד ירושלים ומורשת דאז.

מאמו נמנע מלהתראיין לתקשורת הישראלית, אולם הוא השתתף בכתבות של התקשורת האוונגליסטית שבהן הוא מסביר את מטרותיו של מיזם "הפרה האדומה". בראיונות אלו מדבר מאמו בלהט על הקשר בין מציאת "פרה אדומה" ובניית בית המקדש: "אנחנו יודעים מה צריך לעשות.... עלינו למצוא מקום בישראל בשביל "הפרה האדומה"... כמו שאי אפשר להסביר לעיוור מה זו השמש אני לא יכול להסביר לכם מה יהיה כשבית המקדש ייבנה. אני בעצמי עיוור. אני לא יודע מה הולך להיות. אני יודע שהמשימה שלנו היא לעשות את זה"¹⁷.

בראיון לרשת השידור הנוצרית CBN הסביר מאמו "אנחנו מקווים שבתוך שנה וחצי נוכל לקיים כאן את טקס "הפרה האדומה" שבעצם יהיה הצעד הראשון אל בית המקדש"¹⁸.

בראיון אחר אחרי שמאמו נשאל האם הכוונה היא לבנות את בית המקדש הוא עונה: "כן. בסופו של דבר בית המקדש ייבנה בהר הבית. קל להגיד שזה בלתי אפשרי ואנחנו לא יכולים לעשות את זה.... אם לפני 80 שנה היית שואל אותי על הקמת מדינת ישראל היית אומר שזה מסובך מדי. אבל כן, כשאנחנו עושים אלוהים נותן את

¹⁴ [נהל יבוא מקנה](#), משרד החקלאות, תאריך עדכון 1 בינואר 2019

¹⁵ ש.ס.

¹⁶ [דוח בחינת רגולציה - עקיבות ייבוא מקנה](#), משרד החקלאות, מאי 2022

¹⁷ "15 The Red Heifer / Step into the Story Episode" ערוץ היוטיוב של Maranatha Chapel, 3

בנובמבר 2021

¹⁸ [Prophetic Anticipation Builds: Unblemished Red Heifers for Temple Ceremony Soon Come](#)

of Age", CBN News, 17 במרץ 2023

הכוח... אותו דבר לגבי המקדש. קל להגיד שזה בלתי אפשרי, מסובך מדי ושנחנו לא יכולים לעשות את זה. האפשרות השנייה היא לנסות לעשות את זה ואלוהים ייתן את ברכתו.¹⁹

בראיון אחר הוא אומר "יש לנו משימה ויש לנו את הכוח לבנות את המקדש. עלינו לעשות את מה שנחנו יכולים ואלוהים ייתן את הכוח. נתחיל צעד אחרי צעד. והצעד הראשון הוא למצוא את "הפרה האדומה". המקדש הוא התחנה האחרונה ועלינו לעבוד."²⁰

מאמו הוא דמות מוכרת ומובילה במפעל ההשתלטות על נכסים פלסטינים באגן העיר העתיקה. הוא מילא בין היתר תפקיד מוביל בתביעות הפינוי של חברת נחלת שמעון נגד משפחות פלסטיניות במתחם כרם ג'עוני בשכונת שיח ג'ראח.²¹ מאמו גם קיבל דרך בית הדין הרבני בירושלים את השליטה במספר הקדשים שדרכם הוא פועל להשתלט על נכסים נוספים דוגמת בית באום הארון (אזור אחר של שכונת שיח ג'ראח), קברי המלכים בדרך שכם ובתים בשכונת מוסררה הפלסטינית שליד שער שכם. מאמו הוא גם דמות מרכזית בעמותת "ראשית ירושלים" אשר מקדמת בסיוע הדוק של משרד ירושלים פרויקטים שונים של התנחלויות-תיירותיות באגן העיר העתיקה.²²

כעת מתברר שמאמו הוא גם הרוח החיה במאמצים של תנועות המקדש לאיתור "פרה אדומה". המעורבות הכפולה של מאמו ממחישה בצורה ישירה שהיעד ארוך הטווח של הארגונים עוסקים בייחוד אגן העיר העתיקה הוא חלום בית המקדש.

בראיונות שלו לארגונים אוונגליסטים מאמו תיאר את הקשר בצורה ישירה. הוא מתגאה שבין הנכסים עליהם השיג שליטה במזרח ירושלים יש גם כרם זיתים בהר הזיתים. הכרם נמצא ממש מול כיפת הסלע בהר הבית/חרם א-שריף, ולדברי מאמו זה הוא "בדיוק המיקום המתאים" לקיום טקס "הפרה האדומה" כ"צעד ראשון בדרך לבניית בית המקדש"²³.

¹⁹ "Red Heifer update - Interview with Rabbi Yitshak Mamo", ערוץ היוטיוב של Our Jewish Roots

12 דצמבר, 2022

²⁰ "RAPTURE SIGN: Preparations for the THIRD TEMPLE in Jerusalem are happening" ערוץ

היוטיוב של הכומר ג'ים סקאדר 24 בפברואר 2023

²¹ איומי הפינוי בשילוב פעולות כוחניות אחרות של משטרת ישראל בהר הבית/חרם א-שריף אף הובילו בחודש מאי 2021 ללחימה בעזה ולמהומות הקשות בירושלים וערים נוספות במדינה.

²² [אתר של ראשית ירושלים](#)

²³ הי"ש 18



יצחק מאמו והרב חנן קופיאצקי בודקים עגל.
צילום מסך מתוך הפרק *The Red Heifer* בסדרה *Step Into the Story*²⁴

הכרם, והמטרה שמאמו מייעד לו מהווים דוגמא נוספת לסיוע שהממשלה מעניקה למיזם "הפרה האדומה". בטקס בשדה התעופה התייחס מנכ"ל משרד ירושלים לתקציבים ממשלתיים שהושקעו במיזמים בהר הזיתים. בדיקה של עיר עמים העלתה שבשנים האחרונות ממשלת ישראל – דרך הרשות לפיתוח ירושלים שתחת המשרד לענייני ירושלים – מקדמת תוכנית לטיילת בהר הזיתים²⁵ אשר תוביל אל הכרם שבו מאמו רוצה לקיים את טקס "הפרה האדומה".

אין זה סוד שהארגונים הפועלים ליהוד אגן העיר העתיקה עושים זאת בתיאום וסיוע הדוק מצד ממשלת ישראל. מתברר שהסיוע הממשלתי מגיע עד כדי תמיכה בפעולה שכל הגיונה מושתת על כוונה להוביל לבניית בית המקדש בפועל ממש.

viii. סיכום: הסכנה הממשית שבמעורבות הרשויות הישראלית במיזם

מזה שנים שער עמים מזהירה מפני מטרותיהן מרחיקות הלכת של תנועות המקדש. גם החשש המוסלמי מפני כוונות להרוס את כיפת הסלע ולבנות במקומה את בית המקדש מביא שוב ושוב להתפרצויות אלימות שמתפשטות מירושלים אל כל הארץ.

דוברים ישראלים מתייחסים בביטול לטענות אלו. על פיהם הדרישות היהודיות בהר הבית מוגבלות לרצון להתפלל במקום קדוש, וזאת ללא כל פגיעה במוסלמים. עוד הם אומרים שגם אם יש בשוליים הקיצוניים של תנועות המקדש מי שמעוניינים בפגיעה במסגדים המוסלמים ובניית בית המקדש הרי שמדובר בשאיפות הזויות שהממשלה ורשויות המדינה הישראליות לעולם לא יתנו להם יד. בהתאם לכך, מיזם "הפרה האדומה" נחשב כלא יותר מפרויקט חסר שחר של "משוגעים לדבר" שאין צורך לקחת ברצינות. הביטול של החששות המוסלמים והדגשת הזיקה הדתית של יהודים, כעניין שלכאורה הוא מובן מאליו ואינו בא על חשבון מוסלמים הוא חלק ממה שמאפשר לאורך העשור האחרון את התעצמותן של תנועות המקדש ואת הפעולות הממשלתיות, שמביאות כיום להפרה פומבית ורשמית של הסטטוס קוו שלפיו רק למוסלמים יש זכות תפילה בהר.

²⁴ "15 The Red Heifer / Step into the Story Episode" ערוץ היוטיוב של Maranatha Chapel 3 בנובמבר 2021

²⁵ תביע 430231 לטיילת בהר הזיתים

ואכן קשה להעלות על הדעת שמנכ"לים של משרדים ממשלתיים יתייחסו ברצינות לאנשים שמחפשים פרות אדומות, סורקים את שערותיהם בזכוכית מגדלת וחולמים על טקס שבו שריפת הפרות תייצר את האפר שיאפשר יהודים להיטהר כדי לבנות את בית המקדש.

אלא שהחומרים שהבאנו כאן מראים שזה בדיוק מה שמתרחש. כך מתברר שבעלי תפקידים בכירים בממשלה הישראלית מביעים אהדה – שלא לומר הערצה – לפרויקט "הפרה האדומה" ופועלים באופן אקטיבי כדי לסייע לו. סיוע זה שומט את הקרקע מתחת למצג כאילו העיסוק היהודי בהר הבית אינו אלא עיסוק בזכויות תפילה ושאין להתייחס ברצינות לטענות לגבי שאיפות מרחיקות לכת יותר.

העיסוק המעשי בפרה האדומה קשור קשר ישיר לבניית בית המקדש כפי שאכן מעידים יוזמי הפרויקט. המעורבות של גורמי ממשלה במיזם זה משמעה סיוע מודע וישיר למימוש חזון דתי ראדיקלי שמבקש למחוק מציאות מוסלמית בת 1,300 שנה בהר הבית/חרם א-שריף.